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Horario

09:15

10:00

10:45

11:30

14:00

14:45

15:30

16:15

Especializando

FRANCIELE DAHMER

Atencdo Integral a Satide da Mulher: Controle dos Canceres
de Colo de Utero e Mama

EDMUNDO E. REATAGUI NAVARRO

Intervencdo na qualidade de atencao da satide do idoso do
municipio de Seberi-RS, ESF Il

MARILEA PIAIA

Melhora da qualidade de atencédo de usuarios com hipertensao
e diabetes da ESF Il no municipio de Seberi- RS, 2013

MARCEU FLORES PINTO

Melhoria na Prevencdo do Cancer de Colo de Utero e de Mama
na Unidade de ESFSanton Ant6nio em Veranoépolis/RS

LUCIELE STOCHERO

Prevencao de cancer de colo de Utero e cancer de mama em
pacientes na area de abrangéncia da US Planalto

LETICIA GAERTNER MARIANI

Melhorar a Atencao aos Adultos Portadores de Hipertensao
Arterial Sistémica e/ou Diabetes Mellitus na ESF Sdo Gregério
em Dom Pedrito-RS

LEANDRO SILVEIRAMARMITT

Atencéo a saude do Hipertenso e do Diabético na UBS
SANSCA - Pelotas/RS

CAROLINE DARCK AMORIM TELES

Qualificacdo da Atencgao aos Usuarios com Hipertensao Arterial
e/ou Diabetes Mellitus na US Amargosa de Esperantina-Pl

Turma

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

Orientador

Juliana Gagno Lima

Mabel Miluska Suca Salas

Mabel Miluska Suca Salas

Patricia Meira Menezes

Patricia Meira Menezes

Maria Fernanda Espindola

Teresinha Weiller

Elenir Therezinha Anversa

SALA 01

25 de marcode 2014

assista online - http://webconf.unasus.gov.br/bravo

Apoio

Pedagogico

Milena Antonacci

Milena Antonacci

Milena Antonacci

Milena Antonacci

Milena Antonacci

Marcinia Bueno

Marcinia Bueno

Lavinia Boaventura

Banca 1

Fabio de Jesus Santos

Fabio de Jesus Santos

Marcelo de Jesus Santos

Maria Fernanda Espindola

Maria Fernanda Espindola

Elenir Therezinha Anversa

Elenir Therezinha Anversa

Maria Aurora C. Cesar

Banca 2

Marcelo de Jesus Santos

Anténio Augusto Schaffer

Antonio Augusto Schaffer

Sidnéia Casarin

Sidnéia Casarin

Juliana Gagno Lima

Maria Aurora C. Cesar

Juliana Gagno Lima
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Horario

08:30

09:15

11:30

14:00

14:45

15:30

16:15

Especializando

FRANCISCO LUIZ LISBOA RAMOS

Intervencdo na Saude Bucal dos Escolares de 6 a 12 anos da
Escola Sant' Pastous de Alegrete/RS

JAQUELINE F. JUVENAL ZOMPERO

Qualificagao do atendimento a usuarios portadores de
hipertensdo e/ou diabetes na USF Maria Antonieta em Pinhais -PR

IZABEL DA PIDADE RENNO SIQUEIRA

Melhoria da Atencao ao Usudrio Portador de Hipertenséao Arterial
Sistémica e Diabetes Mellitus na UBS Piedade em Itajuba, MG

LETICIATANKO

Melhoria da Saude Bucal da Gestante e Puérpera na Unidade
de Saude Candido Portinari em Curitiba-PR

DANIELA LEANDRO TEODORO

Qualificagéo da Atencdo a Saude no periodo gestacional, no
puerpério e ao recém-nascido na UBS Rio Vargedo, no
municipio de Treze de Maio - SC

NATHALIA PERES DA PORCIUNCULA

Qualificagdo do pré-natal e puerpério com abrangéncia em
saude bucal, na UBS Navegantes — Pelotas/RS

GABRIELA LUCATELI ZANATA

Qualificacdo da atencdo aos portadores de HAS e/ou DM na
unidade de saude Progresso do Municipio de Marau/RS

Turma

T2

T2

T2

T3

T3

T4

T4

Orientador

Linda Cristina S. Haas

Gustavo Nascimento

Marcinia Moreno Bueno

Maria Lizzia F. dos Santos

Marta Cocco da Costa

Teresinha Weiller

Giselle Aguiar Correa

SALA 02

25 de marcode 2014

assista online - http://webconf.unasus.gov.br/charlie

Apoio
Pedagodgico

Michel Giraldi

Seiko Nomiyama

Seiko Nomiyama

Vera Guidolin

Vera Guidolin

Marcinia Bueno

Leonardo dos Santos

Banca 1

Gustavo G. Nascimento

Linda Cristina S. Haas

Gustavo G. Nascimento

Teresinha Weiller

Teresinha Weiller

Fabiana Vargas Ferreira

Fabiana Vargas Ferreira

Banca 2

Marina Azevedo

Marina Azevedo

Linda Cristina Sangoi Haas

Cristina Ribeiro

Rosangela Veleda de Souza

Rosangela Veleda de Souza

Cristina Ribeiro
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Horario

09:15

10:00

10:45

11:30

14:00

15:30

16:15

17:00

17:45

Especializando

CECILIANELVI HENKER PIRES

Saude Bucal de Escolares de 6 a 12 anos no Instituto de Educacao
Dr. Carlos Vidal de Oliveira em Santana do Livramento - RS

GABRIELA F. BISOGNIN SCHOTT

Aprimoramento da Atenc¢ao a Saude Bucal dos Idosos na UBS
do Bairro Piratini no Municipio de Panambi-RS

MAURICIO CUSTODIO FABIANI

Qualificagdo da atengéo aos adultos portadores de Hipertensao
Arterial Sistémica e/ou Diabetes Mellitus acompanhados no
Posto de Saude de Estacao

NATALY OLIARI DE MORAES

Qualificagao da atengdo ao pré-natal e puerpério na Unidade
Basica de Saude Santa Cecilia, municipio de Gravatai/RS

JAIME MAIXNER ANTES

Prevencédo do cancer de colo de Utero e do cancer de mama no
Centro de Satde no municipio de Ndo-Me-Toque-RS

FABIO DUARTE DA SILVA

Qualificagao do cuidado a satde de pessoas idosas numa
UBSF de Rio Grande-RS

RAQUEL KUPSKE

Implementando Melhorias na Atencéo ao Idoso no ESF Vérzea
em Santo Anténio da Patrulha-RS

SINDY NATALIA BALCONI

Atencéo a Saude das Pessoas com Hipertensao e Diabetes:
Introducao de Protocolo em uma Unidade de Saude

JOSELANY BORGES E SILVA MILANEZ

Intervindo para a Melhoria do Controle do Cancer de Colo de
Utero e de Mama na ESF Novo Nilo Il em Unido Piaui-PI

Turma

T3

T3

T4

T4

T4

T4

T4

T4

T4

Orientador

Simone G. de Oliveira

Simone G. de Oliveira

Betania R. dos Santos

Betania R. dos Santos

Christiane Luiza Santos

Daniela Pereira Coutinho

Adauto M. Soares Filho

Adauto M. Soares Filho

Elenir Terezinha Anversa

SALA O3

25de marcode 2014

assista online - http://webconf.unasus.gov.br/golf

Apoio
Pedagodgico

Vera Guidolin

Vera Guidolin

Marcinia Bueno

Marcinia Bueno

Marcinia Bueno

Marcinia Bueno

Milena Antonacci

Milena Antonacci

Lavinia Boaventura

Banca 1

Fernanda Meller

Fernanda Meller

Simone G. de Oliveira

Simone G. de Oliveira

Betania R. dos Santos

Christiane Luiza Santos

Lenice Quadros

Fabio Leite

Fabio Leite

Banca 2

Leonardo do Santos

Leonardo do Santos

Milena Antonacci

Milena Antonacci

Lenise Seerig

Lenice Quadros

Betania R. dos Santos

Christiane Luiza Santos

Lenise Seerig




